la volonté s'élève
et accorde à l'âme la saveur,
et sa lanterne est le désir.

Avec les accents les plus suaves l'intelligence
t'appelle
et construit pour toi des demeures,
de concert avec la raison,
qui sue sang et eau pour des œuvres d'or.

Mais toi tu portes toujours une épée
pour pourfendre
ce que le fruit défendu
a apporté par le plus noir des meurtres,

quand une nuée recouvre
la volonté et les désirs,
dans lesquels l'âme volette
et tournoie, sans but.

Mais l'esprit est le lien
de la volonté et du désir.

Cum vero animus se ita erigit,
quod requirit pupillam mali videre
et maxillam nequicie,
tu eum citius in igne comburis,
cum volueris.

Sed et cum racionalitas
se per mala opera
ad prona declinat,
tu eam, cum vis,
stringis et constringis et reducis
per infusionem experimentorum.

Quando autem malum
ad te gladium suum educit,
tu illud in cor illius refringis,
sicut in primo perduto angelo fecisti,
ubi turrim superbie illius
in infernum deiecisti.

Et ibi aliam turrim
in publicanis et peccatoribus elevasti,
qui tibi peccata sua
cum operibus suis confitentur.

Unde omnes creature
que de te vivunt te laudant,
quia tu preciosissimum unguentum es
fractis et fetidis vulneribus,
ubi illa in preciosissimas gemmas convertis.

Nunc dignare nos omnes
ad te colligere
et ad recta itinera dirigere. Amen.

Yet when our spirit rouses itself
so that it seeks to see the pupil of evil's eye
and the jaws of villainy,
swiftly you consume it in your flame,
when you will.

But when rationality too
through evil deeds
prostrates itself,
when you will, you
make it taut and batter it,
then bring it back by pouring in experience.

Again, when evil
draws its sword against you,
you plunge it back into evil's heart,
as you did with the first lost angel,
when you flung the tower
of his pride into hell.

Instead you built another tower
in publicans and sinners,
who confess their sins to you
together with their deeds.

So all creatures
that have life from you praise you,
for you are the most precious ointment
for broken and fetid wounds,
which you transmute into most precious gems.

Now consent to gather us
all to yourself
and guide us to the ways of right. Amen.

12 **O QUAM MAGNUM MIRACULUM**

O quam magnum miraculum est
quod in subditam femineam formam
Rex introivit.
Hoc Deus fecit
quia humilitas super omnia ascendit.

Et o quam magna felicitas est
in ista forma,
quia malicia que de femina fluxit
hanc femina postea detersit,
et omnem suavissimum odorem virtutum
edificavit
ac celum ornavit
plus quam terram prius turbavit.